

حضرت ابوبکر صدیق

چون رسول خدا در سال 632 میلادی چشم از جهان فرو بست و دنیای فانی را ترک گفت، فتنه و آشوب‌های هولناک بر از خاک برآورد آشوب و پیرانگی مسیحیه کذاب فتنه اظهارکنندگان زکوه و همچنین آتش افروزی از مرتدان از دین یازشته درین فضای پر آشوب و در این لحظه‌های خیل خطرناک حضرت ابوبکر صدیق ثابت کرد که مرد روزهای بحرانی است. ایشان با همت بلندتر از زکوه و بارشادون دین‌سردی پی مانند در مقابل فتنه‌های درنده و پر آشوب های پیرانگی سینه سپر کرده.

پس از رحلت رسول الله تعالی از مهاجرین در سقیفه بنی ساعده جمع شده بودند و ده‌ای از مهاجرین از جمله ابوبکر و عمر هم موجود شدند. بحث در سقیفه بالا گرفت و در ابتدا هر گروه فضیلتی از خویش بیان میکرد. ایشان خود را از گروه دیگر به امر خلافت و حق ترفی دانستند. یکی از انصار فضایل انصار گفت و ابوبکر در سقیفه خود با قبول فضایل مهاجرین عنوان نمود. پس از آنکه این کار نتیجه نداد، ابوبکر از هر دو گروه مهاجرین و انصار خواست تا اختلافات دور کنند و به عمر و عبیده ابن الجراح اشاره کرد و از جمع خواست تا با یکی از آن دو بیعت کنند. در این لحظه عمر گفت که با وجود شکلی چون تو بر ما سزاوار است. نیت که خلیفه مسلمین شویم. سپس هنگام حباب ابن منظر از انصار و از مهاجرین بدار پیشنهاد داد که دو امیر یکی از انصار و دیگری از مهاجرین انتخاب شوند. بعد از آنکه سرو صدا و هیجان گروه خوابید حضرت عمر از ابوبکر خواست که دستش را جلو بیاورد و با او بیعت نمود. بدینال او سایر مهاجرین و انصار

نیز با ابوبکر بیعت نمودند این طور حضرت ابو
بکر اولین خلیفه اسلام منتخب شد و وی پس
از رحلت جانشینان خود را زمام خلافت را
بدست گرفت.

حضرت ابوبکر اولین خلیفه از خلفای
راشدين است. اسم وی عبدالله است و
سلسله نسبش از این قرار است. ^{۱۰}عبدالله
فرزند عثمان بن عامر بن عمر و بن احب بن
حد بن مره بن احب بن قریش ثقیفی
ابوبکر صدیق بن ابی قحافه. مادر ابوبکر سلمه
دختر عمر بن عمر و بن احب بن تمیم بالکنیه
ام الحسین است که ملایان نخستین بنمایند
نام ابوبکر صدیق عبدالله و کنیه اش
ابوبکر و اسم پدرشان عثمان بن عامر بود.
ایشان به کنیه خود 'ابی قحافه' بیشتر مشهور
بودند. جده هفتمین که مره باشد از پدر
بزرگها پیامبر است.

حضرت ابوبکر صدیق دو یا سه سال پس
از حمله ابروهه با فیل فایش به مکه مکرمه (عام
الفیل) در شکر مکه چشم به جهان گشود. پدر
وی عثمان بن عامر بن عمر در فتح مکه مشرف به
اسلام شد. ابوبکر تنها فرد در اسلام است که
هم خودش و هم پدرش و هم پسرش و هم
نوه اش از یاران محاب پیامبر بودند.
زندگانی ابوبکر مملو درخشان از تاریخ
اسلامی است که پرورش و سرافراز تاریخ را در بر
گرفته همه را خیره و مبهورت نموده است. آن
دوران بی نظیری که تاریخ جوامع هرگز چنان شوکت
عظمت 'اخلاص'، جود و دعوتی را به خود ندیده
که تا این حد به پای های ارزشمند فکری و عقیدتی
استوار باشد وی از آندسته پیروانی است که